
18. mail toi mu sid meil kuuen dad Kih nu 
kõe gõ kan gõ mad. Päe va alus ta si me hoog sa 
soo jen du se ga Tõn ni Ma rit-Ma ria juh ti mi sel, 
ni melt te gi me koos Kan goo Jump si.

Kui soo jen dus teh tud, läks hoog saks jõu-
kat su mi seks. 60 tub lit har ras tuss port last 
võist le sid seits mes va nu se rüh mas ja ala-
deks olid lü hi ke se ja pi ka maa jooks, sang-
pomm, kuu li tõu ge, kau gus hü pe, pal li- ja sää-
ri ku vi se.

Pea le ta sa vä gist võist le mist kos ti tas Pär-
na mäe He li meid maits va su pi ga. Tõ nu Ran-
do te gi võist le ja te le veel joo gat, et tei sel 
päe val kon did ülea ru kan ged ei oleks. Spor-
di päe va lõ pe ta si me sa da mas, kus Ra ja Mar-
tin sõi du tas soo vi jaid me rel ba naa ni ja tuu-
bi ga.

Õh tul and si me kõi gi le võist le ja te le väl ja-
tee ni tud dip lo mid. Ka ri kad said pih ku sel-
le aas ta kõe gõ kan gõ mad, kel leks olid Mih-
kel Umb, Karl Na za rov, Rai mond Lil les, 
Käth lin Pa lu, Jan ne Na za rov, Lau ri Ve sik 
ja Klaid Ha vik. Kü la lis test olid kõi ge tub li-
mad Lau ra Kal las ja Kui do Kil ling. Tant su 
kee ru ta ti Par ve pois te pil li de jär gi.

Pal ju õn ne Kih nu kõe gõ kan gõ ma tõ lõ ja ka 
kõi gi le teis te le võist le ja te le tub li de saa vu-
tus te ja en da proo vi le pa ne ku eest! 

Suu red tä nu sõ nad, pea koh tu nik Õie Kil-
ling, sek re tär Trii nu Vo hu, koh tu ni kud Val di 
Kil ling, Ma ri Mets, Ve ro ni ka Tšet šin ja Maie 
Oad ning kõik abi li sed, et ai ta si te meil se da 
päe va edu kalt kor ral da da!

Lää ne Vee ra
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Viien dat kor da pee tud et te-
võt lus päe val sel gu sid Kih nu 
mee ne kon kur si võit jad, esit-
le ti Kih nu rei si juh ti ning mo ti-
vee ri ti koo li tu sel mo ti vat sioo-
ni leid ma

Abi val la va nem Tai vi Ve sik 
rõõ mus tas, et kon kur si le esi-
ta tud mee ne te saak oli mul je-
ta val dav – esi ta ti 30 tööd 11 
pak ku jalt, nen de hul gas oli 
ka mand rilt saa de tud su ve-
nii re. Võit ja te väl ja va li mi sel 
oli olu li ne mee ne prak ti li ne 
väär tus, aga loo mu li kult ka 
vi suaal ne ilu, teos tus ja Kih-
nu-pä ra sus. 

„Olu li ne, et nad seok sid 
meie kü la li si to re da te ela-
mus te ga ning oleks meel de-
jää vaks kin giks ja mee nu tu-
seks aa re te saa rest,“ üt les 
Tai vi.

Esin dus mee ne ka te goo rias 
olid võit jad Kih nu Puu koi 
OÜ kell „Kih nu aeg“ ja Eve 
Lao se koo tud kin ke pa kend 
pu de li le.

Tu ris ti mee ne ka te goo rias 
võit sid Eve Lao se võt me-

hoid jad Troi vest, Puõl su-
kad ja Ka põ tad, Käth lin 
Pa lu Kih nu siä re pae last 
võt me hoid ja ja Kih nu Puu-
koi kuu maa lus Roo li ra tas.

Erip ree mia pa ri ma loo ga 
tu ris ti mee ne eest sai An to 
Siim son töö ga Räi me pas ta-
kas.

Rah va hää le tu se tu le mu se-
na va li ti pa ri maks esin dus-
mee neks Puu koi tu le torn ja 
su ve nii riks Si re li Eve võt me-
hoid ja Kih nu troi vest.

Mõ le ma ka te goo ria võit-
ja ja rah va lem mik mee ne 
au tor Si re li Eve üt les, et või-
dud tu lid tal le suu re ül la tu-
se na. Kui ta et te võt mi sest 
kuu lis, är gi tas ta hoo pis tei-
si kih nu nai si osa võt ma, kar-
tes, et äk ki ei lae ku gi kon kur-
si le mi da gi. „Vii ma sel het kel 
ik ka mõt le sin, et peaks ka ise 
mi da gi te ge ma Te gin gi.“

Eve rää kis, et koo tud võt-
me hoid jad ei ole mui du-
gi uus idee, aga te ma ku dus 
Kih nu pool su kad, ka põ tad ja 
troi ves ti võt me hoid ja kau nis-
tu seks. „Need mee nu ta vad 

An to Siim son

Ühel ilu sal ja mee leo lu kal ap ril li kuu 
päe val, aas tal 2019, ja lu ta des Kih nu 

saa re kau nis loo du ses, il mus mul pä he 
üks laul. Üks täies ti uus laul. Mi da en ne 
ei ole üld se ole mas ol nud. Suur rõõm 
täi tis mi nu hin ge ja il ma pi ke ma mõt le-
mi se ta ot sus ta sin head mõt te read kir-
ja pan na.

Täius li kust õn nest jäi puu du vaid 
ük sai nus, ja vä ga mai ne asi – pas ta-
kas. Mul liht salt ei ol nud se da. Üld se ei 
ol nud. Möö da Ees tit rän na tes an tak se 
igalt pil li män gult kaa sa pas ta kas, aga 
kui se da tõ si selt va ja on, se da loo mu-
li kult ei ole. Õn ne pu hang asen dus seo-
ses eel mai nit` as jao lu ga suh te li selt lü hi-
ke se aja dis tan si jä rel st res si ga. Ja sel le 
ta ga jär jel tek kis mul suur näl ja tun ne. 
Kuuen dat aas ta rin gi Kih nus ela des ja 
sel le aja jook sul pä ris tub li ko gu se kihn-
las te poolt val mis ta tud vä ga head räi me 
maits ta saa nud, tu li mul suur isu mõis-
ta gi just räi me jä re le. Aga pa ra ku seon-
du valt mi nu põlv ne mi se ga sü ga valt 

mand ri maalt ei os ka ma 
ise ka la püü da ja vä ga 
tub li ja to re da hak ka ja 
me he na ot sus ta sin ise 
räi me te ha!

Na gu öel dak se, et ei 
ole head hal va ta ja hal-
ba hea ta – möö du nud ööl 
oli küll Kih nut laas ta nud jär-
je kord ne tor mi hoog, aga sel-
le ta ga jär jel oli pal ju puuok si met sas 
ma ha kuk ku nud. Võt sin esi me se män-
ni no ti, mil le ot sa ko mis ta sin ja te gin sel-
lest räi me. Ku na söö gi hä da oli nii suur, 
et sil me ees hak kas ju ba ime lik ke as ju 
toi mu ma, ham mus ta sin val mis saa nud 
räi mest au kar tust ära ta valt mär ki mis-
väär se osa. Aga nüüd…

Ham mus tu se lõ puo sas ta jus mi nu 
mait se meel mi da gi en neo le ma tut, kuid 
see ei ol nud teps mit te elu pa rim mait-
see la mus... Mõ nin ga se ana lüü si tu le-
mu se na jõud sin üs na kind la jä rel du se-
ni, et räim (kui ta veel elus oli) oli suut-
nud al la nee la ta - ... PAS TA KA! Kõ lab 
küll pä ris veid ralt, aga het ke ga oli mi nu 

st res si pu hang asen du-
nud suu re õn ne ja rõõ-
mu ga, sest elus ko gend 
me he na sain ma ju aru, 
et pas ta ka ga saab uue 
tek ki nud lau lu pa be ri le 

kan da!!!
Te või te ilm selt eel da da, 

et lu gu lõp pes õn ne li kult, 
aga pa ra ku oli Saa tu sel mul-

le va ruks veel üks hoop. Ni melt – mul 
ei ol nud ühes ki aju sa ga ras enam üh te-
gi sõ na ega vii si ju pi kest ki en ne pöör-
de li si sünd mu si tek ki nud uuest lau lust. 
Ka järg mis te öö de une näod ei taht nud 
tuua neid mi nu juur de ta ga si.

Tä na seks päe vaks olen ma õn neks 
tä nu toe ta va le pe re le ja sõp ra de le 
as jast üle saa nud ja lep pi nud as jao lu ga, 
et üks vä ga elu muu tev laul on jää da valt 
Kih nu ve tes se vett ve da ma läi nud, aga 
kõik ju ei ole ju veel ka du nud! Mi nus lei-
dub siis ki us ku ja loo tust, et räi me pas-
ta kat ehk lä heb PÄ RIS lau lu sep pa del gi 
va ja! Või mi si ga nes sep pa del. Maalt ja 
me relt. 

Räi me pas ta ka mee ne lu gu

Mee ne kon kur si saak 
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oma ni ku le ala ti Kih nut, kui ta 
oma los si või au to võt meid 
ka su tab,“ üt les Eve.

Ühel õh tul hak kas ta nu pu-
ta ma, kui das saaks ku du da 
tun nus lau set „Kih nu –  aa re te 
saar“, võt tis pas ta ka ja ruu-
du li se pa be ri ja hak kas must-
rit joo nis ta ma, ise veel mõt-
les, et oleks pi da nud ha ri li ku 
pliiat si võt ma, et saaks kus-
tu ta da. Se da pol nud ki va ja, 
sest plaa ni tud sil ma de arv 
ja gus ko he esi me sel kor ral ja 
Eve ku dus ümb ri se pu de li le. 
„Se da saab veel ko hen da da, 
ku du da va na moo di must ri-
ga, ka su ta da eri ne vaid vär-
vi too ne, muu ta suu rust, aga 
esi me ne sai sel li ne,“ lau sus 
ta.

Ümb ri se sis se ma hub väik-
sem pu del, ko ti kest saab 
ka su ta da ka lõh naümb ri se-
na. „Üks ki kott ja karp ei jää 
ju ku na gi tüh jaks, hil jem saab 
se da ka su ta da mo bii liümb-
ri se või ko ti ke se na. Ko he on 
aru saa da ka, et see on Kih-
nust pä rit,“ hin dab Eve ese-
me prak ti list väär tust.

Eve nae ris, et üks asi oli 
mee neid väl ja mõel da ja üks 
val mis te ha, aga nüüd esi-
tab val la va lit sus tel li mu se ja 
ta peab neid hak ka ma suu re-
mas ko gu ses ku du ma.

Teis test töö dest meel dis 

Eve le eh te kunst ni kuks õp pi-
va Roo Maar ja hül gep ross 
ja Puu koi kell, mis on pil ku-
püü dev ja prak ti li ne ning hea 
idee na hin das ta pa ken di täi-
te ma ter ja li na pil li roo ka su ta-
mist.

Et te võt lus päe val Kih nu 
Puu koid esin da nud Pär na 
Rai go üt les, et ideed sün ni-
vad pe reet te võt te mi ni koo-
so le kul, kus ühi selt aru ta-
tak se, mil li ne ese ol la võiks 
ja al les siis ha ka tak se se da 
te ge ma. „Meie kell näi tab, et 
Kih nus käib aeg teist moo-
di,“ rää kis Rai go. Pui dust kel-
la kesk sel ko hal on  Roos laiu 
kom pass ja saa re süm bo lid 

ma ja kas ja nai ne moo tor rat-
tal, an kur, pur je kas. 

Rai go sõ nul näi tab kell te ge-
li kult ik ka õi get ae ga ja küll 
sel le oma nik õpib se da vaa-
ta ma. „Pil li roo ga täi de tud 
pa kend on loo dus lik ja kih nu-
lik, kell po le pa ki tud ki le kot-
ti,“ mui gas Rai go.

Tai vi sõ nul on sel list esin-
dus mee net kü la lis te le hea 
kin ki da, mis on lõ pu ni lä bi-
mõel dud ja kau nis pa ken dis 
ning juu res on oma lu gu.

Rai go le jäi esi ta tud töö de 
hul gast sil ma kih nu saia star-
di pakk, mis on lõ bus idee.

Il mu nud on Kih nu 
rei si juht 

Et te võt lus päe val esit le ti 
hil ju ti trü kist il mu nud Kih-
nu rei si juh ti. Sel le teks ti de 
au tor on Anu Saa re, fo tod on 
Sil via Soi delt ja Hel dy Põl lus-
telt. Teks ti kir ju ta mi sel olid 
pea mi sed in foal li kad Noo di 
Maie, Pär na Trii nu, Ala met-
sa Ar vo, aga ka Lää ne Vee ra, 
Orisselja Reet, Ju ha ni Mai re, 
Ran na met sa Val do.

Trü kis val mis pro jek ti EST-
LAT tu rism raa mes, väl jaand-
ja on Kih nu val la va lit sus, Kih-
nu-pool ne pro jek ti juht Pih-
la ka Tai vi, ku jun da ja Eve lin 
Urm. Trü kis on tõl gi tud ka 
ing li se, sak sa ja lä ti keel de. 

Raa ma tus on pea tü kid aja-
loost ja kul tuu rist, loo du sest, 
ak tiiv sest tu ris mist, kul tuu ri-
sünd mus test, Kih nu ini me se 

elu laa dist, toi dust ja ka lend-
ri pü ha dest. Trü ki ses on saa-
re kaart, väi ke kih nu-ees ti 
sõ nas tik ja tu ris ti le ka su lik ku 
in for mat sioo ni. 

Et te võt lus päe va kü la li se na 
rää kis nais te rol list ühis kon-
nas Eu roo pa Nõu ko gu Par la-
men taar se As samb lee Ees-
ti de le gat sioo ni juht Ma rian-
ne Mik ko, kes tõi pal ju näi-
teid Aaf ri ka rii gist Rwan dast. 
Pä rast se da, kui seal 25 aas-
tat ta ga si toi mu nud rii gi si-
se ses ge not sii dis ta pe ti mil-
jon ini mest, pää se sid mees te 
vä he su se tõt tu rii gi va lit se mi-
se juur de nai sed. 

Hil ju ti Rwan das käi nud Mik-
ko tõ des, et see nais te ju hi-
tud Aaf ri ka riik on puh tam ja  
ki le ko ti va bam kui mis ta hes 
koht maail mas.

Koo li tust „No aga mo ti vee-
ri mind siis kui da gi…“ viis 
lä bi rah vus va he li selt te gut-
sev koo li ta ja Kat ri De li mo-
get. Kuu la jaid kaa sa vas vest-
lus rin gis läks tõ si seks aru te-
luks ning osa le jad nen ti sid, 
et ini me ne on mo ti vee ri tud, 
kui ta teeb en da le meel di vat 
tööd so bi vas kesk kon nas.

Et te võt lus päe va kü la lis te-
le pak kus lõu naks ka la sup pi, 
kih nu lei ba, saia moo si ga AS 
Kih nu rand.

Anu Saa re

oli uh ke
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 Re serv fon dist eral da ti 2410.21 eu rot rii gi el lu kut su tud 
pro jek ti „500 ko du kor da“, mil le ees mär giks on toi me tu le ku -
ras kus tes leib kon da de krii ti li sed tu leo hu tu sa la sed prob-
lee mid la hen da da, raa mes et te nä ge ma tu töö tel li mi seks;
 El vi Tapp´ile väl jas ta ti pro jek tee ri mis tin gi mu sed Võ su 
(Sää re kü la) lam mu ta mi seks ja sa ma le ko ha le uue 1,5 kor-
ru se li se hoo ne pro jek tee ri mi seks;
 Moo dus ta ti in ven tuu ri ko mis jon koos sei sus Ing var Saa-
re: ko mis jo ni esi mees ning liik med Ene Lai ne ja Maar ja Ko-
bin. 
 Nõus tu ti Kih nu kruu sa maard la Kih nu kar jää ri lõu-
na la hus tü ki mäee ral di se kat tu vu se ga Sui gu Aba ja tee nr 
3030014 tee kait se vöön di ga, 
 Val la liik meõi gus te teos ta jaks Mit te tu lun du sü hin gus 
Ees ti Ava tud Noor te kes kus te Ühen dus ni me ta ti noor soo-
töö ta ja Ja na Ruu bel,
 An ti lu ba sul ge da las teaed töö ta ja te kol lek tiiv puh ku se 
ajaks 01. juu list 11. au gus ti ni, 
 Kih nu sa da ma ta lu pii re te ja tras si de ehi ta mi se osas 
(tuu le pii re mõ le ma le poo le sa da ma tur gu) tun nis ta ti pa-

ri maks Kih nu Ma jan du se OÜ pak ku mus mak su mu se ga 
13460 eu rot (käi be mak su ta),
 Sua ru sa da ma re konst ruee ri mi se oma ni ku jä re le val ve 
tee nu se osu ta mi se pa ri maks pak ku jaks tun nis ta ti Tre ge ron 
OÜ pak ku mus mak su mu se ga 1939 eu rot (käi be mak su ta),
 Sua ru sa da ma tu ru hoo ne toit lus tus tee nu se pak ku mi se 
kon kurss tun nis ta ti nur ju nuks, ku na pa ri ma pak ku mi se tei-
nud Yaos kond OÜ loo bus le pin gu sõl mi mi sest,
 SA le Kih nu Kul tuu ri ruum väl jas ta ti ka su tus lu ba Met sa-
maa pä ri mus kul tuu ri õp pe kes kus-ela mu na ka su ta mi seks,
 Kuu lu ta ti väl ja rii gi han ge „Sua ru sa da ma as fal tee ri mi-
ne“,
 Kuu lu ta ti väl ja rii gi han ge „Sua ru sa da ma ujuv kaid“,
 Sua ru sa da ma tu ru hoo ne an ti su ve pe rioo diks, 01.06-
31.08.2019, toit lus tus tee nu se osu ta mi seks ka su tus se OÜ-
le Vurr,
 Ha jaa sus tu se prog ram mi 2019. a taot lus te hin da mi seks 
moo dus ta ti kuue liik me li ne ko mis jon koos sei sus: Tai vi Ve-
sik: ko mis jo ni esi mees ja liik med: Käth lin Pa lu, El me Män-
ni, Ja na Ruu bel, Ene Lai ne, Ma ri Mets.

KIHNU VALLAVALITSUSES

Kih nu val la aren gu ka vas 
2017-2025 on sä tes ta tud 
aren guees mär gi na ka 
hoo lekan dea su tu se 
ra ja mi ne ea ka te le, mis 
pa kub päe va kes ku se ning 
või ma lu sel ka taas tus ra vi 
tee nu seid.

Ole me kaar dis ta nud või ma-
li kud pa ku ta vad tee nu sed, 
mi da saak si me hoo ne val mi-
mi sel pak ku da:
 Öö päe va ring set 

hool dus tee nust
 Ma ju tus tee nust 

isi ku te le, kes iga päe va-
e lu toi min gu tes saa vad
ise seis valt hak ka ma
 In ter vall hool dust
 Päe va hoiu tee nust
 Õen du sa bi 

Li sa tee nus te na:
 Ret sep ti ra vi mi te 

soe ta mist
 Teh ni lis te abi va hen di te

soe ta mist
 Erit rasns por di tee nust
 Ol me tee nust
 Eriars ti de vas tu võt tu
 Juuk su ri- ja ma ssöö ri -

tee nust

Ehi tu se pla nee ri mi ne ja 
pro jek tee ri mi ne on pikk prot-
sess, sest osa poo li on pal ju 
ja tööd kee ru kad ning mit me-
ta hu li sed. 

Kih nu Ea ka te Ko du pro-
jek ti alu seks sai võe tud Kih-
nu Koo li pro jekt, mis val mis 
2012. aas tal FE Ar hi tek ti de 
OÜ poolt. Osu tus või ma li-
kuks hoo ne üm ber p ro jek tee-
ri da ja mah tu sid vä hen da da. 

Te ge mist on li gi nul le ner-
gia ma ja ga, sest Eu roo pa Lii-
du ener gia tõ hu su se di rek tii-
vi jär gi pea vad 2019. aas tast 
ole ma kõik uued ava li kud 
hoo ned li gi nul le ner gia ma jad
ning ala tes 2021. aas tast keh-
tib sa ma nõue ka teis te le 
uu te le hoo ne te le.

Pla nee ri ta val hoo nel on 
mi tu funkt sioo ni. Esi me sel 
kor ru sel on toad öö päe va-
ring set hool dust va ja va te le, 
ühe-ja ka he ko ha li sed toad, 
kok ku 20 koh ta, ars tia bi ruu-
mid nii pe rears ti, pe reõe, 
era kor ra li se me dit sii ni kui 
ap tee gi tar vis. Sa mu ti söök-
la, söö gi saal, au la, pe su ma ja 
ja abi ruu mid. 

Söök la on mõel dud toit lus-
ta ma li saks ma ja ela ni ke le 
ja per so na li le ka las teaia- ja 
koo li pe ret ja on ava tud kõi-
ki de le kü las ta ja te le. Hoo net 
ühen dab koo li ma ja ga ga le-
rii, söö ma mi ne kuks puu dub 
va ja dus pan na sel ga üle rii-
deid. 

Tä na se koo li söök la ar velt 
saab kool hoo ne val mi des 
pla nee ri da en da le va ja lik ke 
li sa ruu me, mis sa ge li prob-
lee mi na on ka tõs ta ta tud.

Ka pe su ma ja on mõel dud 
ka su ta mi seks kõi ki de le soo-
vi ja te le, ilm selt on sel lel tee-
nu sel su ve kuu del tar bi jaid 
just ma ju tus tee nust pak ku-
va te et te võt ja te seas. 

Li saks jää vad hoo ne esi me-
se le kor ru se le va ja li kud abi-
ruu mid.

Tei se le kor rus le on et te  
näh tud 10 koh ta öö päe va-
ring set hool dust va ja va te le, 
ühe- ja ka he ko ha li sed kor te-
rid iga päe vae lu toi min gu tes 
ise seis valt hak ka ma saa ja-
te le, osad kor te rid on köö gi-
nur ga ja van ni toa ga.

Li saks asu vad tei sel kor ru-

sel sot siaal kor te rid, ham ba-
ra vi ja teis te eriars ti de vas-
tu võ tu ka bi ne tid, taas tus -
ra vi, ruum mas söö ri, juuk su-
ri jm tee nus te pak ku mi seks, 
per so na li- ja abi ruu mid ning  
saun. Hoo nes on lift.

Hoo ne asu koht jääb koo li-
ma ja ta ha, kah te ma ja ühen-
dab ga le rii.

Järg mi sed te ge vu sed pro-
jek tis on ehi tu see lar ve tel-
li mi ne, sel le le järg neb hoo-
ne teos ta ta vus- ja ta su vu s-
a na lüü si koos ta mi ne ja see jä-
rel hoo ne ehi tusp ro jekt. 

Ehi tusp ro jek ti koost a mi-
seks ole me ar ves ta nud aas-
ta se aja ku lu ga.

Te ge mist on vä ga ma hu ka 
in ves tee rin gu ga, tee me tööd 
sel les suu nas, et lei da toe tus-
va hen deid eri ne va test st ruk-
tuu ri fon di dest.

Es kiisp ro jek ti koos tas FE 
Ar hi tek tid OÜ, mak su mu-
seks  ku ju nes 4125 eu rot il ma 
käi be mak su ta ja pro jek ti 
ra has ta ti val la oma va hen di-
te ar velt.

Tai vi Ve sik
abi val la va nem

Kih nu Ea ka te Ko du es kiisp ro jekt 
sai kaan te va he le



5  (215) nr. 5 / 2019 mai 

Teist aas tat toi mu va tel 
Kih nu koh vi ku te päe-
va del 1.-2. juu nil ava-

vad uk sed 18 koh vi kut saa re 
nel jas kü las.

Koh vi ku te me nüüd, pa ku ta-
vad te ge vu sed ja kul tuu rip-
rog ram mid on su vi selt kir-
jud!

Kõ hu täi teks pa ku tak se saa-
re le oma selt pal ju ka la nii 
su pi, prae kui ka suu pis te te-
na, aga ka eri ne vaid li ha roo-
ga sid ja mõ nu said ma gu said 
amp se. Head kraa mi saab 
kaa sa os ta, pal jud ta lud müü-
vad kä si tööd.

Kõi ki des koh vi ku tes on 
mõel dud las te pea le, lap sed 
saa vad lus ti da män gu nur-
ka des- ja plat si del, män gi da 
män ge, joo nis ta da ja te ha 
muud põ ne vat.

Lo hu su ve koh vi kus toi mub 
kih nu kee le õpi tu ba „Riä-
gi me kih nu kielt“, Lu mis tel 
män gi tak se selts kon na män-

gu Kunn, Ra ja ta lus on las te-
le üles pan dud mi li taar telk, 
näi da tak se sõ du ri va rus tust, 
koh vik Muia tõs Vas ta pa kub 
ka VAI MU TOI TU –  raa ma tuid 
va he tu seks, lae nu tu seks ja 
müü giks. Koh vi ku tes kos tab 
pil li män gu, saab tans tu lüüa, 
män gi da õn ne loo si ja pal ju 
muud vah vat.

Koh vi ku te päe va de ava mi-
ne toi mub hom mi kul sa da-
mas pä rast Kih nu Vir ve saa-
bu mist, orien tee ru valt kell 
9.45 pa su na koo ri Õnn Tu li 
Õue le saa tel. Pa su na koor 
tuu ri tab päe va jook sul saa re 
peal rin gi, sa da mast suun du-
tak se Kih nu esi me se disc gol-
fi ra ja ava mi se le, mis toi mub 
orien tee ru valt 10.30 kom bai-
ni kuu ri juu res.

Õh tu ne pi du saab hoo sis se 
kell 21.00 Met sa maal. Pi du li si  
tant si tab Vä li harf, esi ne vad 
Kih nu nais rühm Pit sid Paist-
vad ja Nõm me rah va tant su-

rühm Känd ja Kä bid.
Tä na tak se koh vi ku te mees-

kon di ja an tak se üle koh vi ku-
te loo si män gu või ta ja te le väl-
ja pan dud au hin nad.

Koh vi kuid tut vus tav trü-
kis ja koh vi ku te goog le maps 
kaart asub vi sit kih nu.ee 
le hel. Pa ber kand jal trü kist 
saab Kih nu Vir ve pealt. Ole 
kur sis värs ke te pos ti tus te ga 
Ke re tä ve FB le hel! Kõik koh-
vi kud on tä his ta tud üht ses 

stii lis sil ti de ga, kus peal ta lu 
ni mi ja koh vi tass. 

Koh vi ku te päe vi toe tab Lea-
der pro jekt.

Seüä suab egält puõlt, aga 
ke re tä ve ae nult Kih nus!

Ole te oo da tud nau ti ma häid 
mait seid, osa saa ma vah va-
test te ge vus test, mõ nu sast 
su vi sest mee leo lust ja to re-
dast selts kon nast!

Pih la ka Tai vi

Kih nu Ke re täüs kos ti tab kü la li si

Kihnu - Munalaid
Väljumine

Kihnust

Väljumine

Munalaiust

ESMASPÄEV 

07:00

10:00

16:15

08:30

14:30

17:45

TEISIPÄEV 

07:00

10:00

16:15

08:30

14:30

17:45

KOLMAPÄEV 
07:00

16:15

08:30

17:45

NELJAPÄEV 

07:00

10:00

16:15

19:00 

08:30

11:30

17:45

20:15

REEDE 

07:00

10:00

16:15

19:00 

08:30

13:30

17:45

20:15 

LAUPÄEV 

07:00

10:00

16:15

19:00 

08:30

11:30

17:45

20:15 

PÜHAPÄEV 

10:00

16:15

19:00 

13:30

17:45

20:15 

Munalaid - Manilaid
Väljumine

Munalaiust

Väljumine

Manilaiust

ESMASPÄEV  11:30 12:30

REEDE  11:15 12:50 

PÜHAPÄEV  11:10 13:00 

Reisiparvlaeva “Kihnu Virve” väljumised 01.06.2019 kuni 31.08.2019:
liinil KIHNU-MUNALAID

liinil MUNALAID - MANILAID

Kihnu - Pärnu
Väljumine

Kihnust

Väljumine

Pärnust

KOLMAPÄEV  09:45 12:45

liinil KIHNU-PÄRNU

AS Kihnu Veeteed
Klienditeenindus tööpäeviti 9:00-17:00

Telefon: 443 1069
Mobiiltelefon: 527 2974

E-post: veeteed@veeteed.com
new.veeteed.com
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VÄLJUMINE PÄRNUST

jaan veebr märts apr mai juuni juuli aug sept okt nov dets

ESMASPÄEV 13:30 13:30 13:30 13:30 13:30 13:30 13:30 13:30 13:30 13:30 13:30 13:30

TEISIPÄEV 13:30 13:30 13:30 13:30 13:30 13:30 13:30 13:30 13:30 13:30 13:30 13:30

KOLMAPÄEV - - - 13:30 - - - - - - - -

NELJAPÄEV - - - - - 19:30 19:30 19:30 - - - -

REEDE 13:30 13:30 13:30 13:30 13:30
12:30

19:30

12:30

19:30

12:30

19:30
13:30 13:30 13:30 13:30

LAUPÄEV - - - - - 19:30 19:30 19:30 - - - -

PÜHAPÄEV
09:15

10:30

09:15

10:30

09:15

10:30
13:30

12:30

19:30

12:30

19:30

12:30

19:30

12:30

19:30

13:30

19:30

09:15

10:30

09:15

10:30

09:15

10:30

Taksobussi tellimisvõimaluste graafi k 01.06.2019 – 31.03.2020

Ko gu Kih nu Koo li 6. klass 
ehk Mir jam, En gel ja Ma dis 
män gi vad koos akor dio nis ti-
de trios Tuu le roos ja esi ne-
sid üle riik li kul kon kur sil suu-
re pä ra selt.

Akor dio nis ti de trio Tuu le-
roos osa les noor te pä ri mus-
bän di de kon kur sil ning pää-
ses fi naa li.

Fi naal kont sert toi mus mai 
al gu ses Vil jan di Pä ri mus-
muu si ka Ai das, ku hu oli eel-
voo ru dest kut su tud 10 bän-
di. Tuu le roos  esi tas kaks 
lu gu: „Jaan Pih ti pol ka“ ning 
„Kih nu Sõr mõ loo“. Au hin du 
ja gus kõi ki de le fi na lis ti de-
le, Kih nu an sam bel sai kut se 
esi ne da ühes Ees ti pä ri mus-
muu si ka kes ku se pe sas toi-
mu val üri tu sel.

An samb li ju hen da ja Hil ma 
rää kis, et kui ta se ni on Kih nu 
las te esi ne mi se ajal suut nud 
vap ralt pi sa raid ta ga si hoi-
da, siis see kord sai lii gu tus 
te mas või tu ja En ge li, Ma di-

se ja Mir ja mi esi ne mi se ajal 
tal pi sa rad ai na voo la sid ja 
ta oli või me tu mi da gi muud 
te ge ma. „Ma vaa ta sin ja mõt-
le sin, et need on meie, Kih nu 
lap sed ja nad on nii-nii head,“ 
üt les ta

Tuu le roos pää ses ka su vi se 
juu be li lau lu peo rah va muu si-
ka peo le.

Mil li sed on las te en di mul-
jed ja mõt ted?

Mir jam, En gel ja Ma dis:
„Kõik fi naa lis män gi nud 

bän did olid hu vi ta vad, põ ne-
vad ja eriil me li sed.

Mei le oli au võis tel da ja ins-
pi ree riv män gi da nii hea ta se-
me ga selts kon nas.

Meel de jäi veel ja lu tus käik 
los si mä ge des ja ripp sil lal 
ning Jaa ni ki ri ku kel la de kont-
sert.

Tä nu val la va nem Ing va ri le 
ning Ja na le, kes meid õh tuks 
tur va li selt ko ju sõi du ta sid.“

Kihnu Leht

Tuu le roos esi nes Tuu le roos esi nes 
suu re pä ra seltsuu re pä ra selt

Akor dio nis ti de trio TUU LE ROOS koos sei sus: Noo di Mir jam, 
Kol dõ En gel, Uiõ ma ja Ma dis, nen de õpe ta ja on Uiõ ma ja Hil ma. 
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Kuidas taksobussi tellida?

Mandri poole sõites peab soovist taksobussi kasutada teada andma Kihnu Virve piletimüüjale
Pärnust Munalaidu sõita soovijad peavad helistama Pärnu takso numbril 1222
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 Po lit sei sai mai kes kel tea-
te Pär nu maal ela valt va na-
här ralt, kes an dis tea da või-
ma li kust pet tu rist. Va na här-
ra juur de oli tul nud nai ne, 
kes te gi te ma ga es malt nii sa-
ma jut tu, kuid uu ris ju tu käi-
gus muu hul gas väl ja te ma 
elu ko ha. 

See jä rel il mus nai ne mit mel 
päe val va na här ra ko duõue-
le, et eri ne va tel tee ma del 
jut tu pu hu da, ku ni ühel het-
kel kü sis suurt sum mat lae-
nu. Õn neks sai va na här ra 
aru, et te ge mist võib ol la 
ebaau sa ini me se ga ja ta võib 
sel moel oma ra hast hoo pis 

il ma jää da. 
Pa lu me ol la tä he le pa ne li-

kud ega mit te ku na gi an da 
võõ ra le ini me se le lae nu ega 
te ha muid te hin guid il ma 
lä he das te ja as ja tund ja te ga 
kon sul tee ri ma ta. Ka noor tel 
ta sub oma ea ka te lä he das te-
ga rää ki da, et nood olek sid 
sel lis test oh tu dest tead li kud 
ega lan geks kel mi de ohv riks.

Kõi gil, kes on tao li se olu-
kor ra ga Pär nu kan dis  kok-
ku puu tu nud, pa lu me sest 
tea da an da te le fo nil 5770 
3075 või aad res sil pi ret.drei-
mann@po lit sei.ee.

Politsei- ja Piirivalveamet

 Val dav osa Kih nu Ree su-
rat ta ob jek ti dest said ruut-
koo di de ga tahv lid, mis või-
mal da vad hu vi lis tel hu vi-
pak ku va te ob jek ti de koh-
ta nu ti te le fo ni abil li sain fot 
saa da.

Koo did vii vad ot se vas ta-
va ob jek ti alam le he le www.
vi sit kih nu.ee või www.puh-
kaees tis.ee vee bi kesk kon-
nas.

Sil did ruut koo di de ga on 
pai gal da tud vä lis sei na-
le või vä li se le in fo tahv li le 
või pos ti le. Kõik ini me sed, 
kes on va rus ta tud kas nu ti-
te le fo ni või tah ve lar vu ti-

ga, saa vad koo di abil tea da 
ob jek ti loo või le gen di koh ta 
ja muud hu vi ta vat li sain fot.

Tahv lid ku jun das Eve lin 
Urm et te võt test Hur mArt.

Pro jekt Est-Lat Unes co 
tu rism. 

Tai vi Ve sik, abi val la va nem

Ap ril li lõ pus ja mais 
oli mul to re või ma-
lus fo to näi tu se ga Kih-

nu Elu Must rid Ka na das käia 
ning vä li seest las te ga su hel-
da. Ko ge mus oli vä ga ins pi-
ree riv ja avas uk se uu te le või-
ma lus te le mi nu elus.

Kui gi olen Ka na das ela nud 
ja hil jem gi käi nud, oli see esi-
me ne kord seal töö pä rast 
käia. Reis al gas To ron tos, kus 
koos Kas ta ni In ge ri ja Mee lis 
Mu hu ga tut vus ta si me Kih nu 
kul tuu ri ning elu.

In ge ri tu luõh tu le teh tud 
söö gid olid maits vad ja kõik 
kiit sid te da soo jalt. Mee lis 
näi tas fil me „Kih nu kos jad“ 
ning „Kih nu pul mad“ ja vaa-
ta jad said pal ju naer da.

Mi na rää ki sin oma fo to dest 
ning ko ge mu stest Kih nus 
ela mi sest. Nii et meil oli häs ti 
to re nä dal To ron tos.

In ger ning Mee lis sõit sid 
Ees tis se ta ga si, aga mi na len-
da sin eda si ko du lin na Van-
cou ve ris se, et ka seal oma 
fo to sid näi da ta. Van cou ve-
ri Ees ti ma jas toi mus Kih-
nu õh tu, kus rää ki sin oma 
tööst ja elust Kih nus, õpe ta-
sin kui das sü da me pae la te ha 
ja tant si si me Kih nu tant se. 
Õh tu oli to re ja eri ti täh tis 
oli mul le, et sain lõ puks oma 
pe re ja sõp ra de ga ko dus 
ja ga da se da, mi da olen vii-

mas e küm ne aas ta jook sul 
tei nud.

Soo vik sin tä na da Kih nu 
muu seu mi, Pi ret Noor ha ni 

koos VE MU ga, ja Van cou ve ri 
Ees ti Selt si sel le võim sa ko ge-
mu se eest.

Nur me Sil via

Kih nu Elu Must rid Ka na das

Polit sei hoia tab pet tu ri eest Ree su rat ta ob jek ti d said ruut koo di d
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Le he kuu esi me sel 
nä da la va he tu sel sei-
la sid ar vu kad kü la-
li sed mand rilt kül la 

meie saa re le, et lä bi da retk, 
mis on pü hen da tud rah vus-
ka la räi me le.

Võib öel da küll, et sel lest on 
ju ba saa nud tra dit sioon, sest 
4. mail toi mus Räi me retk nel-
jan dat kor da, kuid see kord 
oli osa võt va te pai ka de ni me-
ki ri vei di teist su gu ne.

Hom mi kul kell 9 kuu lu ta ti 
retk ava tuks ning ta lud oo ta-
sid kü la li si. Nii na gu ik ka, 
an dis ret ke li se pass või ma-
lu se osa le da õpi tu ba des ning 
maits ta igas ko has lei ba, räi-
me rul li, suit su räi me ja joo ki. 
Pär na mõi sas tut vus ta ti suit-
suah ju ole must, Met sa maal 
küt tis kir gi üles moo tor rat ta 
õpi tu ba. Tu le tor nis tut vus-

ta ti kih nu troid 
ning muu seu-
mis rää gi ti räi-
me püü gist Kih-
nus. Pär di-Jaa-
gu pe re nai ne ja gas 
kü la lis te le nip pe, kui-
das val mis ta da kih nu lei ba, 
saia ning räi me rul le. Kind-
las ti jäi iga le ret ke li se le kül ge 
mi da gi uut, sest nii pal ju oli 
hu vi ta vat.

Ta lud olid kü la lis te le ava-
tud kel la kol me ni ning pä rast 
se da olid kõik oo da tud rah-
va maj ja, et võt ta päev kok-
ku. Osa le ja te va hel kor ral da-
ti loos, mil le peaau hind, Ska-
me ti suit sua hi, ei pi da nud 
uut lae va rei si et te võt ma gi, 
sest õnn nae ra tas pi si ke se le 
Kih nu tüd ru ku le. Pal ju õn ne! 

Ret ke päev lõp pe nud, toi-
mus pi du rah va ma jas koos 
an samb li ga Väi kes te Lõõts-

pil li de Ühing. Peo al gu ses 
kuu lu ta ti väl ja ka rah va lem-
mi kud. 

Pa ri ma joo gi tiit li nap sas 
en da le Pär di-Jaa gu, kõi ge 
meel di va malt olid suit su ta-
tud tu le tor ni räi med, pa ri-
mat lei ba pa ku ti Met sa maal 
ning just Pär na mõi sa hoo vist 
sai maits vai mat räi me rul li. 
An sam bel tant su tas rah vast 
mi tu head tun di ning kel-
le past la tal lad veel pii sa valt 

ku lu nud pol nud, sai sam mud 
Ku ra se le sea da, et seal veel 
räi me ret ke af ter par tyst osa 
võt ta. See ga jät kus te ge vust 
hom mi kust hom mi ku ni. 

Kii tus ja tä nu kõi ki de le, kes 
and sid oma pa nu se Räi me-
ret ke toi mu mi se le! Rõõm on 
väl ja hõi ga ta viien da räi me-
ret ke kuu päev - 2. mai 2020. 
Koh tu mi se ni! 

Pär di-Jaa gu Lau ra 

Räimerulli õpituba Pärdi-Jaagul.

Räimeretk Pärdi-Jaagul.

Suitsuahju õpituba Pärnamõisas.

Räimeretk 
Pärnamõisa 
majutuses.Räi me retk avas jär je kord se 

tu ris mi hooa ja
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Kih nu Muu seum tä his tas muu-
seu miööd 10. kor da. 
See kord kan dis muu seu miöö 
üle ko gu Ees ti peal kir ja “Öös on 
must reid”. Et Kih nu til lu ke 
kul tuu riok sa ke on Ees ti kul tuu ri-
 ha ru kül jes ja see oma kor da 
suu re Soo me-ug ri kul tuu ri puu 
kül jes, siis ava si me muu seu miööl 
Ud mur di kunst ni ku Sta nis lav 
An ti po vi maa li de näi tuse 
“Soo me-ug ri rah vas te elu het ked”, 
mis jääb Kih nu Muu seu mis 
ava tuks ku ni 20. juu ni ni. Tul ge 
vaa da ke pil ti delt kiir ga vat eri list 
hel gust ja sü ga vust! Ku ju ta tud 
ini me sed on si se mi selt kind lad, 
ta sa kaa lu kad, õn ne li kud - ilm selt 
nen de kul tuu ri li sed juu red an na-
vad us ku en das se sel les muu tu-
vas maail mas. 
Er sa-mok ša an sam bel “Ka se ke” 
lau lis, tant sis ja de monst ree ris 
oma rah va rõi vaid. Pen sa ob las tis 
ela va te er sa de rah va rii de komp-
lek ti kuu lub ka tä na päe val mei le 
tun tud kal lis selt si rä tik, ka su tu sel 
on kait se maa gi li ne ka hek sa kand 
ja ma ja mär gid on ära va he ta mi se-
ni sar na sed.

Rei si mi sel on mi nu elus 
vä ga olu li ne koht, 
tu leb haa ra ta eri ne va-

test või ma lus test, mi da elu 
pa kub. Rei si ko ge mus Ber-
lii nist on vä ga po si tiiv ne. 
Rõõm sad ini me sed ja ilus ilm 
te gid meie rei si vä ga eri li seks 
ning meel de jää vaks.

Meie rei si selts kond os kas 
nau ti da iga het ke ning olen 
siia ni vä ga po si tiiv selt mee-
les ta tud, et sain sel lel rei sil 
osa le da. Hin dan se da või-
ma lust ning loo dan, et olin 
ka teis te le hea rei si kaas la ne, 
ai täh kut su mast!

Sak sa maa reis an dis hea 
või ma lu se taas meel de tu le-
ta da keelt – õp pi sin sak sa 
keelt kesk koo lis ning to re 
oli nüüd se da seal ses kesk-
kon nas ka ka su ta da. Ber lii-
nis ol dud nel ja päe va jook-
sul kes ken du si me suu re osa 
ajast eri ne va te le vaa ta mis-
väär sus te le.

 Mi nu le kõi ge meel de jää va-
maks sai või du sam mas, ku na 
kar dan kõr gust, siis oli sin na 
mi nek suur ene seü le tus. Või-
du sam bast ava nes lin na le 

ime li ne vaa de. Tei seks vä ga 
meel de jää vaks ko haks sai 
Ber lii ni müür, mis on kae tud 
vä ga eri ne va te hu vi ta va te 
kuns ti teos te ga.

Soo vin ka he le tub li le sel le 
aas ta Kih nu Koo li lõ pe ta ja-

le, Joan na le ja Ti mu ri le, pal-
ju edu eda si seks! Teis te le rei-
si kaas las te le ja lu ge ja te le ilu-
sat su ve ja ol ge po si tiiv sed! 
Järg mis te rei si seik lus te ni!

Ma ri ly
Kih nu Koo li vi list la ne

Käi si me Ber lii ni avas ta mas!
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Ke va di sel koo li va hea jal 
kut su sid Sua rõ Nuõ-
rõd ka tei sed 4H klu bid 

saa re le, et vee ta koos kolm 
te gu sat päe va.

Meie laa ger al gas ju ba kol-
ma päe va õh tul, mil kör ti des 
neiud oo ta sid sa da mas kü la-
li si. Praa mi ga tu lid ko ha le 
klu bi Di xie Lõ pelt, klu bi Po si-
tiiv ne Tõs ta maalt ning klu bi 
Smi le Koon gast. 

Kõik mah tu sid ke nas ti Tol li 
kas tiau tos se ja sõit lä bi päik-
se li se män ni met sa viis 4Hkad 
rah va ma ja ni, kus oo ta sid ka 
tei sed klu bi Sua rõ Nuõ rõd 
liik med.

Laag rit alus ta si me tra dit-
sioo ni de ko ha selt 4H lau lu-
ga, pa ni me pai ka reeg lid ja 
and si me üle vaa te laag ris toi-
mu vast. Nii na gu ka he aas-
ta ta gu ses laag ris, mu ret-
ses ka nüüd noor te täis kõ hu 
eest Uus ta lu Tal vi koos Jär ve 
El me ga. 

Toi du nau ti mi ne ko he 
pä rast ava mist al gas ki. Kind-
las ti oli mand ri noor tel hu vi-
tav vei di möö da saart rin-
gi luu si da ja vaa da ta, mi da 
hu vi ta vat on Kih nul pak ku-
da, kuid en ne se da koh tus 
laag ri lis te ga Ur ga El ly. Tra-
gi nai ne rää kis oma elust ja 
te ge mis test ning kõik noo red 
val mi sta sid El ly õpe tu se jär-
gi huu le või de. Ilm selt ku lus 
see nii mõ nel gi ema de päe val 
mar jaks ära.

Tei ne päev al gas töö kalt, 
sest pä rast hom mi ku söö ki 

tõm ba sid kõik töö rii ded sel-
ga ning kin dad kät te ja sam-
mud sea ti Va na rah va ma ja 
plat si le. 

Kõik and sid koos oma 
pa nu se, et spor di- ja jaa ni tu-
lep lats kor da saaks. Rii su ti, 
kor ja ti ok si, prü gi ning teh ti 
jaa ni tu le eelp roov. Pä rast oli 
ik ka hea tun ne küll, kui plats 
ke nas ti kor da sai.

Pä rast ko su ta vat lõu na söö-
ki sõi tis rah va ma ja uk se et te 
Puu koi buss, mis oli täis jalg-
rat taid, et laag ri li sed saak sid 
sport li kult ma ja kas se jõu da. 

Kih nu noo red näi ta sid teed 
ning tei sed vu ra sid jä re le. 
Õn neks ilm soo sis meid ja 
sai me ma ja ka juu res, ni na 
vas tu päi kest, oo da ta, mil 
Uiõ- Ma tu Ma re jõu dis. 

Te gus nai ne rää kis mei le 
ma ja ka aja loost, oma mõ te-
test ja nä ge mu sest ning mui-
du gi said kõik soo vi jad ma ja-

ka ti pus ava ne vat vaa det 
nau ti da.

Ma ja ka ga tut vu tud, ja gu ne-
sid noo red grup pi des se, sest 
kui Puu koi rat ta rent nii lah-
kes ti rat taid ka su ta da lu bas, 
siis tu li või ma lust ära ka su ta-
da. Kõik gru pid lii ku sid kaar-
di jär gi möö da saart rin gi ja 
la hen da sid üle san deid.

Päe va le and sid lõ pu Ku ra-
ga to re dad ini me sed. An to ja 
Ma ri and sid hoog sa kont ser-
di rah va ma ja fua jees. 

Esi ne mist il mes ta sid ka 
nen de kaks last ning rah va 
hul gast esi ne ma kut su tud 
hea sõb ran na Tii na mai Kesk-
paik. Hea oli vaa da ta, kui das 
kih nu tüd ru ku te kör did tant-
su hoos keer le sid. 

Ku na sa mal ajal oli saa-
rel ka üks rah vus va he li ne 
selts kond laag rit pi da mas, 
siis uu ri ti, mis teok sil on ja 
kas saaks ühest kul tuur sest 
õh tust osa võt ta. Nii oli gi rah-
vast roh kem ning tant suõ pi-

4Hkad tut vu sid taas kord Kih nu ga
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toast võt tis pal ju ini me si osa. 
Sel lest oli vaid rõõm.
Vii ma se päe va hom mik oli 

uni ne, na gu ala ti nen de laag-
ri te pu hul ki pub ole ma, kuid 
sel lest sõl tu ma ta oo tas Jär-
ve El me 4Hkaid las teae da, et 
rää ki da kih nu kee le ole mu-
sest. Eri pun ti des val mi sid ka 
kih nu keel sed luu le tu sed. 

Pä rast kee le tun di as tu ti üle 
õue muu seu mis se, kus Noo-
di Maie rää kis saa re aja loost. 
Laa ger lõp pes loo si ja tä nu-

sõ na de ga. Sel le eest, et noo-
red jäl le rah va ma jast ke nas-
ti lae va le jõuak sid, mu ret-
ses Nii ne ta lu kas tiau to koos 
to re da ju hi ga.

4H Sua rõ Nuõ rõd tä nab 
sü da mest kõi ki toe ta jaid, kes 
ai ta sid laag ril edu kalt toi mu-
da. Suur ai täh, Puh ka Kih nus, 
Kih nu Puu koi, Kih nu Küek, 
Tol li tu ris mi ta lu, Kih nu Kul-
tuu ri ruum, Kih nu Muu seum, 
Kih nu Val la va lit sus, Kih nu 

rah va ma ja, Ur ga El ly, Nii-
ne ko du ma ju tus, Lo hu kä si-
töö ta lu, Uiõ-Ma tu Ma re ning 
Ku ra ga ja Pär na mäe head ini-
me sed. 

Tä nu sõ nad lä he vad ka 
noor soo töö ta ja Ja na le, kes 
nõu ja jõu ga kaa sa ai tas. 
Rõõm ai na kas vab, sest ko ha-
li kud ini me sed on nõus noor-
teü hin gu te ge mis te le igal 
sam mul kaa sa ai ta ma.

25. mai on meie sün ni päev, 
mil sai me 3-aas ta seks. Kolm 
aas tat on pa ra jalt te ge vust 
täis ol nud ning lä he me ik ka 
vä he malt sa ma ak tiiv selt ka 
eda si. 

Nüüd val mis tu me 1. juu nil 
toi mu vaks Kih nu koh vi ku-
te päe vaks, sest ka sel kor ral 
võ ta me osa ning meid leiab 
üles Met sa maalt ja se da nii 
päe val kui ka õh tul. 

Soo vi me tei le kõi gi le ilu sat 
ning te gu sat su ve!

Lau ra Jõe,
Sua rõ Nuõ rõd ju hen da ja

Jõlm Kih nus
Tä nä paes tab kol nõ päe,
va ra ke väd ond nüüd käe.
Pil vest al la vih ma saab,
lap sõd õuõst tu ba aab.
Au to rid: Ma ria, Ja ne te, Lo vii se, Kai sa S, Elea-
no ra, Ja ne la, Keit lin, Kai sa M, Ja ne, Ma rie.

Ke väd
Õuõs paes tab pa la päe,
ke väd ond nüüd tõest vist käe.
Õm buai dõs õits vad puud,
Kih nu las tõl nae rul suud.
Tu ris miooaeg lä häb käü mä,
kör did sel gä, tant su lüe mä.
Pää vä käü me rõõ mu ret kel,
õh ta tie me üles lõk kõ.
Au to rid: Ma ri-Jaa na, Ar do, Ke vin, Jents, Kürn, 
Ri ta, Mir jam.

Kih nu
Naa jõ lus ond ua ta,
kui sa da ma jõ vad.
Nied ki vid ning me ri
ning pua did ning kõik.

Kih nu Vir ve see säb siäl
obo lõug ond õla piäl.
Kih nu kört ond sel ges tä mäl,
koo uõ tab aa vä räv.
Au to rid: An ni, Ker tu, He ven li, Tuu li, Alek sand-
ra, Trii nu, Lau ra, Kert tu.

Sal mid

4H laa gõr

Lap sõd jõud sid sa da ma,
kie gid ei ta hass ma ga da.
Sis se kas tiau tul iä led,
kõi kõl ot sõ rõem sad mie led.

Ki ma si mõ rah va ma ja.
Saal lõi täü de las tõ ka ja.
Ot sõ sae mõ seüä kua.
Tal vi te gi maits vad road.

Laag riss pae lu te gi me,
sua rõ ää nä gi me.
Kü läs käüs kua Ur ga El ly,
Ma ri, An to, pis sik sed sel lid.

Ma re riä kis mei tel pua gist,
Kih nu elust, ka la sua gist.
El me õpõ tas meil kielt,
sä rä sil mes, rõe mus miel.

Muu siu mi näü täs Noo di Maie,
uu si as ju tiä dä sae mõ.
Viel Kih nu lau la laul si mõ,
ning tant sud ää tant si mõ.

Kam põs ku lus kii rest aeg,
nüüd viel ae nult paek mis vae.
Kih nust ää ei ta ha min nä,
üsä elä mä jäeks sjõn na.
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6. veeb rua ril avas 
Tal lin nas asuv 
Tant su peo muu seum 
näi tus te sar ja „Tant su- ja 
lau lu peo auks - rän nak 
pi du rõi va kirs tu“.

Tant su peo muu seu mis oli 
või ma lik lä he malt tut vu da 
Li hu la, Mu hu, Kih nu ja Se to 
kä si töö meist ri te töö de ga, 
saa da in for mat sioo ni sel-
le paik kon na rah va rõi vas te 
ai nu laad su se, de tai li roh ku-
se ja kand mis vii si koh ta ning 
oman da da os ku si õpi tu ba-
des.

Näi tus te sar ja avas Li hu la 
Lill ti kan di Selt si näi tus „Li hu-
la lill ti kan di rän nak“, märt sis 
oli mu hu las te näi tus ,,Mu hu 
must rid mand ril“.

12. ap ril lil ava si me pi du li-
kult näi tu se ,,Kih nu kir jad“, 
kus olid Kih nu Muu seu mi, 
Lo hu An ne li, Pär na mäe He li 
ja Kih nu Puu koi kä si tööd 
ning Nur me Sil via pil did. Näi-
tu se üles pa ni ja teks olid Noo-
di Maie, Sil via ja mi na.

Ava mi sel ai ta sid mee leo-
lu luua veel Ku ra ga Hel ga, 
Lao se Ree ne ja Iris ning Saa-
re An ne ly. Rah vast oli uu dis-
ta ma tul nud oma ja gu, nen-
de hul gas ka proua Ing rid 
Rüü tel, kes as tus üles näi tu-
se lõ pe ta mi sel 19. mail, muu-

seu miööl et te kan de ga  Kih-
nust ja kihn las test.

21. mail ava ti näi tus ,,Se to 
rõi va ilo“.

Suur tä nu Kih nu näi tu se 
üles pa ni ja te le, osa le ja te le, 
kü las ta ja te le, vas tu võt ja te-
le ja Lää ne Koi du le, kes näi-
tu sek raa mi Tal lin nas se toi-
me tas! Tä nu tei le on tut vus-
ta tud Kih nut pea lin nas, ku hu 
ka su vel meie nais rah va tant-
su rühm Pit sid Paist vad tant-
su peo le lä he vad.

Lää ne Vee ra

Kil lu ke Kih nut Tal lin nas
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Mis on sõe luu ring?
Sõe luu ring on ter vi seuu-

ring, mis on mõel dud eel kõi-
ge ter ve te le, il ma kae bus te ja 
sümp to mi te ta nais te le ema-
ka kae la- ja rin na vä hi va ra-
seks avas ta mi seks. 

Sõe luu rin gu le mi ne mist ei 
ta su kind las ti kar ta, ega see-
tõt tu ka mi ne kut eda si lü ka-
ta. 

Ees tis kut su tak se rin na vä-
hi sõe luu rin gu le ra vi kind lus-
ta tud nai si va nu ses 50–69 
eluaas tat iga ka he aas ta jä rel. 

2019. aas tal kut su tak se rin-
na vä hi sõe luu rin gu le nai si 
sün niaas ta te ga 1951, 1952, 
1957, 1959, 1961, 1963, 1965, 
1967 ja 1969. Kok ku on sel lel 
aas tal sõe luu rin gu le oo da tud 
77 928 naist. Kõi gi ra vi kind-
lus ta tud nais te sõe luu rin gu 
eest ta sub Ees ti Hai ge kas sa.

Miks on va ja lik osa le da 
rin na vä hi sõe luu rin gus?

Sõe luu rin gus osa le mi ne on 
vä ga olu li ne vä hi va ra ja sel 
avas ta mi sel. 

„Ka het sus väär selt pal ju 
on neid, kes ei käi uu rin gu-
tel mit te ku na gi või jõua vad 
ars ti juur de siis, kui ter vi se-
mu re mär ku an nab. Siis võib 
aga hil ja ol la, sest rin na vähk 
kul geb vä ga kaua kae bus te-
ta ehk nai ne ei pruu gi mi da-
gi tun da,“ üt leb hai ge kas sa 
es ma ta san di osa kon na peas-
pet sia list Ma de Bam bus. 

Sel leks, et en ne ta da ni me-
ta tud sümp to mi te te ket ning 
kas va ja le vi mist or ga nis mis, 
tu leks käia re gu laar selt kont-
rol lis. Se da enam, et rin na vä-

hi pu hul on te gu hai gu se ga, 
mi da on või ma lik va ra kult 
avas ta da. 

Va ra kult avas ta tud rin na-
vähk on pa re mi ni ra vi tav, 
või mal da des va ja du sel ka su-
ta da rin da sääst vaid ra vi- ja 
ope rat sioo ni mee to deid.

Mis uu rin gul ees oo tab?
Sõe luu rin gu käi gus ka su ta-

tak se rin na näär me ra dio loo-
gi list uu rin gut ehk mam mog-
raa fiat. Mam mog raa fiauu ring 
tä hen dab, et rin da dest te hak-
se rönt ge nü les võt ted. 

Uu rin gul osa le ja ju ha ta-
tak se apa raa di juur de, kus 
uu rin gut lä bi viiv ra dio loog 
ase tab rin nad kor da möö da 
ka he la me da plaa di va he le 
ja teeb pil did kum mast ki rin-
nast. 

Uu ring võib küll vei di eba-
mu gav tun du da, kuid ei 
to hiks ol la va lus. Kui see aga 
siis ki va lus on, tu leb sel lest 
õe le või ars ti le tea da an da. 

Üles võt te te ge mi se ajal on 
äär mi selt olu li ne pü si da pai-
gal, see ta gab pil di pa re ma 
kva li tee di. Teh tud rönt ge nü-

les võt teid hin da vad kaks eri-
ne vat ra dio loo gi, et veen du-
da tu le mus tes ja ta ga da sõe-
luu rin gu kva li teet. Väi ke se 
kiir gus doo si ga mam mog raa-
fia on ter vi se le ohu tu.

Uu rin gu päe val soo vi ta-
me va li tud ra via su tus se vei-
di va rem ko ha le min na. Kaa-
sa tu leb võt ta isi kut tõen dav 
do ku ment. Uu rin gul tu leb 
end vöö ni lah ti riie ta da, see-
ga va li ge rõi vas tus, mis on 
mu gav. 

Sel päe val ei ole hea ka su-
ta da deo do ran ti, ke ha puud-
rit ega ke hak ree mi, sest need 
või vad mõ ju ta da rönt ge ni-
pil di kva li tee ti. Nai sed, kel le 
menst ruaalt sük kel muu dab 
rin nad tund li kuks, võik sid 
min na uu rin gu le tsük li 5.–15. 
päe val, sest siis on rin nad 
vä hem hel lad.

Ku hu uu rin gus osa le mi-
seks pöör du da?

Nais te le, kel le sün niaas ta 
on käe so le val aas tal sõe luu-
rin gu le kut su ta va te seas, saa-
dab vä hi sõe luu rin gu te re gis-
ter ni me li se kut se. 

Ku na kut se saa de tak se 
rah vas ti ku re gist ris mär gi-

tud aad res si le, siis ei pruu gi 
need ini me sed, kel le te ge lik 
elu koht ei üh ti rah vas ti ku re-
gist ris ole va pos tiaad res si ga, 
kut set kät te saa da. See tõt tu 
on äär mi selt olu li ne aeg-ajalt 
kont rol li da oma and meid rii-
gi por taa lis www.ees ti.ee. 

Li saks pa ber kut se le saa de-
tak se ka elekt roo ni li ne kut se 
pat sien di por taa li (www.di gi-
lu gu.ee) saa te kir ja de laht ris-
se. 

Kut se saa mi se jä rel tu leks 
lei da kut se le mär gi tud ra via-
su tus te hul gast en da le so bi-
vaim ning re gist ree ri da end 
uu rin gu le. 

Rin na vä hi sõe luu rin gul on 
või ma lik osa le da ka möö da 
Ees tit lii ku va tes mam mog-
raa fia bus si des, mil le lii ku-
misg raa fi kud on sa mu ti kut-
sel väl ja too dud.

Ära jää kut set oo ta ma!
Uu rin gul osa le mi seks ei pea 

kut set oo ta ma jää ma. Kui 
Si nu sün niaas ta on tä na vus-
te kut se saa ja te ni me kir jas, 
tu leb liht salt he lis ta da en da-
le kõi ge so bi va mas se ter vis-
hoiua su tus se. 

Re gist ree ru mi sel kont rol-
li tak se Si nu sün niaas tat ja 
ra vi kind lus tu se keh ti vust. 

Uu rin gu le min nes tu leks 
kind las ti kaa sa võt ta isi kut 
tõen dav do ku ment!

Ave Jü riöö,
ava li ke su he te ja 

ter vi se eden du se spet sia list

Ära jää hil jaks, sest va ra kult 
avas ta tud rin na vähk on ra vi tav!  
Mai kuu oli rah vus va he li ne 
rin na vä hi en ne tu se kuu. 
Rin na vä hi kuul pöö ra me 
tä he le pa nu ini mes te tead lik-
ku se tõst mi se le ja tu le ta me 
meel de, et va ra ja ses staa diu-
mis avas ta tud rin na vähk on 
ra vi tav. See on põh jus, miks 
tu leb end re gu laar selt kont-
rol li da ja ala ti sõe luu rin gus 
osa le da.

MAM MOG RAA FIA BUSS PÄR NU MAAL: 

11. – 22. november 2019

Port Ar tur 2 ees, Lai 11

Re gist ree ri mi ne te le fonil 627 4470

2019. aas tal 
kut su tak se 
rin na vä hi 

sõe luu rin gu le 
nai si sün ni-

aas ta te ga 1951, 
1952, 1957, 1959, 

1961, 1963, 
1965, 1967 ja 

1969.
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 kaluritõpääväle pühendet vestival

JUUNI

Laupäeval, 1. juunil

KIHNU KERETÄÜS - kohvikute päev

Metsamaa pärimustalus 

Kohvikute päeva SIMMAN 

Kihnu rahvamajas 

KOORIDE KONTSERT 

Pühapäeval, 2. juunil

KIHNU KERETÄÜS - kohvikute päev

Pühapäeval, 9. juunil Kihnu rahvamajas

Kihnlaste TANTSUPEO TULE VIIMINE

Reedel, 14. juunil Kihnu rahvamajas

Abja EHH Teatri etendus “PAPA” 

Laupäeval, 15. juunil Kihnu rahvamajas

Abja EHH Teatri etendus “SÕDALANE” 

17. - 21. juuni

Eesti Jalgpalli Liidu ja Rimi suvelaager

Pühapäeval, 23. juunil Vanarahvamaja platsil 

JAANIÕHTU SIMMAN

KUHU MINNA
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MARIA VESIK 
14.11.1925 – 09.05.2019

Lahkunud

KIHNU JÄÄTMEJAAM JA 

TAARAPUNKT on avatud

ESMASPÄEV 9.00 – 17.00

TEISIPÄEV suletud

KOLMAPÄEV suletud

NELJAPÄEV 9.00 – 17.00

REEDE  9.00 – 17.00

LAUPÄEV 9.00 – 15.00

PÜHAPÄEV suletud

RIIGIPÜHADEL suletud

Samas müüa gaas!

Kihnu Majanduse 

Osaühing

TELEFON 4420 220

registrikood 11187384

majandus@kihnu.ee

Linaküla küla, Kihnu vald

Jäätmeluba: L.JÄ/324374  


